発行日： 平成２６年６月２８日

                                発  行： 南部コミュニティ委員会

                                         第２８号

回 覧

「
平
成
二
十
六
年
度

南
部
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
委
員
会
定
期
総
会
を
開
催
」

平成２６年度南部コミュニティ委員会定期総会が 4月２０日(日)に南部公民館で開

催されました。 南部コミュニティ委員会全構成員数 235名、出席者 111名、委任状

84名の参加を以って審議に入り議案書どおり承認され、新年度がスタートしました。

 総会に先立ち、池島会長から｢今年度より北本市コミュニティ協議会が受け皿とな

って、公民館等の施設について、指定管理業務を行うことになった。これに伴い、公

民館の館長・副館長が新任となり住民や地域との協働が今まで以上に促進されると思

う。高齢化が進む中若年層も含め地域のつながりを大切にしていきましょう｣との挨

拶がありました。

池島会長

役 員 理 事

総会次第

議題

１ Ｈ25年度事業報告について

２ Ｈ25年度収支決算報告について

３ Ｈ25年度会計監査報告について

４ Ｈ26年度事業計画案について

５ Ｈ26年度収支予算案について

６ Ｈ26年度役員承認について

議事進行風景

部
会
に
分
か
れ
て

打
ち
合
わ
せ

第 20 回南部ハイク&バーベキューが 5 月 18 日(日)開催されました。

５月らしい爽やかな天候の下、老若男女、幼児の元気な仲間が 127 名（昨年より 15 名増）

参加し、南部公民館を起点にして西部地域の約 10km の道のりを歩きました。目的地到着後、

役員さん手作りのバーベキュー、焼きそばに舌鼓を打ちました。

編
集
後
記

新
し
い
年
度
が
ス
タ
ー
ト
し
早
三
ヶ
月
が
過

ぎ
よ
う
と
し
て
い
ま
す
。
今
年
度
も
十
三
地
区

の
代
表
の
方
々
が
大
部
分
新
し
く
理
事
に
加
わ

り
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
委
員
会
を
形
成
し
て
い
ま

す
。
新
任
の
方
々
は
最
初
戸
惑
う
こ
と
ば
か
り

で
し
ょ
う
が
、
古
参
の
メ
ン
バ
ー
に
教
え
て
も

ら
い
な
が
ら
徐
々
に
な
れ
て
頂
け
れ
ば
と
思
い

ま
す
。
私
も
最
初
は
新
し
く
加
わ
っ
た
方
々
の

顔
と
名
前
が
分
か
ら
ず
、
ま
た
、
や
り
方
も
わ

か
ら
な
い
ま
ま
、
見
よ
う
見
ま
ね
で
な
ん
と
か

こ
な
し
た
こ
と
を
思
い
出
し
ま
す
。

自
治
会
活
動
は
地
味
な
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動

な
の
で
無
理
強
い
は
出
来
ま
せ
ん
が
、
積
極
的

に
関
わ
っ
て
、
活
動
を
継
続
し
て
い
た
だ
く
と
、

今
ま
で
と
違
っ
た
繋
り
が
生
ま
れ
て
き
て
、
結

構
ハ
マ
リ
ま
す
。

普
段
何
事
も
な
く
平
穏
に
過
ご
し
て
い
る
と

感
じ
に
く
い
か
も
し
れ
ま
せ
ん
が
、
一
度
、
災

害
が
発
生
し
た
時
に
は
自
治
会
、
コ
ミ
ュ
ニ
テ

ィ
の
役
割
が
非
常
に
重
要
に
な
り
ま
す
。

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
で
は
、
今
年
度
も
い
ろ
い
ろ

イ
ベ
ン
ト
を
計
画
し
て
い
ま
す
。
た
く
さ
ん
の

方
々
に
参
加
を
し
て
い
た
だ
き
、
自
治
会
会
員

の
繋
が
り
が
深
ま
る
こ
と
を
期
待
し
ま
す
。

総
務
広
報
委
員

北
谷

方
志

途中休憩で、全員集合 ハイポーズ 旗はちょっと疲れるかも？

みんなついてこいよ！ オー

うまいよー!！

絶対、当ててやる。覚悟 絶
対
、
あ
て
て
や
る
…

「覚
悟

！
」